
KONSOLIDĒTĀ VERSIJA

LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Valmierā

2022.gada 20.janvārī Nr.1
(ārkārtas sēdes protokols Nr.1, 1.§)

Par atbalstu projekta “Antropogēnās slodzes
samazināšana un kompleksu
apsaimniekošanas pasākumu īstenošana dabas
liegumā Zilaiskalns” iesnieguma iesniegšanu

Grozījumi:  29.06.2023. lēmums Nr.343 (protokols Nr.9, 75.§)
26.10.2023. lēmums Nr.518 (protokols Nr.16, 44.§)

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš cita
starpā nosaka, ka pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir gādāt par savas
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 21.panta pirmo daļu, kas cita starpā
nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, un
pamatojoties uz izsludināto projektu konkursu atbilstoši Ministru kabineta 02.08.2016.
noteikumiem Nr.514 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.4.1.specifiskā
atbalsta mērķa “Saglabāt un atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas”
5.4.1.1.pasākuma “Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura
2000 teritorijās” un 5.4.3.specifiskā atbalsta mērķa “Pasākumi biotopu un sugu aizsardzības
labvēlīga statusa atjaunošanai” 5.4.3.2.pasākuma “Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu
īstenošana Natura 2000 teritorijās” (turpmāk – MK noteikumi), kā arī Valmieras novada
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 20.01.2022.
atzinumu,

Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 16 (J.Baiks, R.Gailums, G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere,
T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, H.Rokpelnis, V.Ecmanis,
E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:

1. atbalstīt projekta “Antropogēnās slodzes samazināšana un kompleksu apsaimniekošanas
pasākumu īstenošana dabas liegumā Zilaiskalns” (turpmāk – Projekts) iesnieguma
iesniegšanu Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.4.1. specifiskā atbalsta
mērķa “Saglabāt un atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas”
5.4.1.1. pasākuma “Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija
Natura 2000 teritorijās” un 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa “Pasākumi biotopu un sugu
aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai” 5.4.3.2. pasākuma “Kompleksu
apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 teritorijās” iesniegumu atlases
konkursā;

2. Projektā “Antropogēnās slodzes samazināšana un kompleksu apsaimniekošanas pasākumu
īstenošana dabas liegumā Zilaiskalns” (turpmāk – Projekts) plānotie kopējie izdevumi ir
1 235 834,82 euro;
(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmumu Nr.343)
(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumu Nr.518)

3. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 422 794,11 euro, tajā skaitā Kohēzijas fonda
finansējums 359 375 euro, kas ir 85 procenti no kopējām attiecināmajām izmaksām, Valsts



budžeta dotācija 15 854,78 euro, kas ir 3,75 procenti no kopējām attiecināmajām izmaksām,
Pašvaldības līdzfinansējums 47 564,33 euro, kas ir 11,25 procenti;
(Grozīts ar 29.06.2023. lēmumu Nr.343)

4. Projekta plānotās publiskās neattiecināmās izmaksas ir 813 040,71 euro, kas tiek segtas no
Pašvaldības 2022.gada, 2023.gada budžeta līdzekļiem, piesaistot aizņēmuma finansējumu
normatīvos aktos noteiktā apmērā, un 2024.gada budžeta līdzekļiem 359 481 euro apmērā.
(Grozīts ar 29.06.2023. lēmumu Nr.343)
(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumu Nr.518)

5. atbildīgo par projektu noteikt Valmieras novada Attīstības pārvaldi;
6. lēmums stājas spēkā 2022.gada 20.janvārī.

Pielikumā: Projekta apraksts uz 1 lappuses.

(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumu Nr.518)

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks



KONSOLIDĒTĀ VERSIJA

Projekta “Antropogēnās slodzes samazināšana un kompleksu apsaimniekošanas
pasākumu īstenošana dabas liegumā Zilaiskalns” apraksts

Grozījumi:  26.10.2023. lēmums Nr.518 (protokols Nr.16, 44.§)

Projekta iesniedzējs: Valmieras novada pašvaldība
Finansēšanas avots: Kohēzijas fonds
Projekta indikatīvais
īstenošanas termiņš:

2022.gada 1.maijs - 2024.gada 31.maijs

Projekta kopējie
attiecināmie izdevumi:

Projekta attiecināmie izdevumi: 422 794,11 euro;
projekta kopējās izmaksas: 1 235 834,82 euro

Pašvaldības
līdzfinansējums:

47 564,33 euro (attiecināmiem izdevumiem)

Projekta mērķis: Mērķis mazināt antropogēnās slodzes, tai skaitā tūrisma, erozijas
un vides piesārņojuma ietekmi uz īpaši aizsargājamiem biotopiem
un sugām, veidojot kvalitatīvu, epidemioloģiski drošu tūrisma un
dabas izziņas infrastruktūras tīklu, kā arī kompleksu
apsaimniekošanas risinājumu ieviešanu Natura 2000 teritorijā
dabas liegumā Zilaiskalns.

Projekta galvenās
aktivitātes:

1. Uguns novērošanas torņa nojaukšana un jauna skatu
torņa būvniecība, projekta izstrāde, autoruzraudzība un
būvuzraudzība;

2. Informatīvās zīmes dabas lieguma teritorijas apzīmēšanai;
3. Atpūtas vieta ar galdiem, soliem un atkritumu urnu;
4. Pie esošā stāvlaukuma hermētiski noslēgta sausā

sabiedriskā tualete;
5. Koka kāpnes ZR nogāzē kalna stāvākajā posmā;
6. Koka margas ZR nogāzē kalna stāvajā posmā;
7. Veselības takas maršruta izveide (12 pieturas punkti ar

informatīvajām zīmēm / uzdevumiem; 2 pieturas punkti ar
labiekārtojuma elementiem, kas rosinātu uz meditāciju,
relaksāciju – atpūtas zviļņi, šūpuļtīkli; 3 pieturas punkti –
labiekārtojuma elementi ar vingrošanas palīglīdzekļiem/
līdzsvara elementiem;

8. Seguma atjaunošana takai uz virsotni;
9. Arheoloģiskā izpēte un uzraudzība;
10. Biotopu apsaimniekošanas pasākumi (audzes struktūras

dažādošana, egļu īpatsvara samazināšana, mirušās
koksnes apjoma samazināšana, vecāko priežu atēnošana,
zemsedzes virskārtas noņemšana).

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks

Pielikums
Valmieras novada pašvaldības
domes 20.01.2022. lēmumam
Nr.1 (ārkārtas sēdes protokols Nr.1, 1.§)


